
 diário oficial Nº 34.706  39 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 468, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues (fiscalização técnica), 
matrícula: 5827850/2 e Delon Nascimento de Albuquerque (fiscalização 
administrativa), matrícula 57175248/1 para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 337/2021 – TRAEL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE TRANSFOR-
MADORES ELÉTRICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de manutenção dos 02 (dois) transformadores: subestações da FGHCGV, 
com troca e regeneração de óleo, além de coleta de óleo para análises 
físico-química e cromatográfica.
VIGÊNCIA: início em 13/09/2021 e término em 12/12/2021.
PROCESSO Nº 2021/610105.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 28/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 707315
PORTARIA Nº 504, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado da Diretoria Técnica para o Ser-
viço de Terapia Substitutiva Renal/Hemodiálise, retroagindo seus efeitos a 
16/04/2021, para fins de regularização funcional.

MATRÍCULA NOME CARGO
57193420/ 2 EDINALDO BASTOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 707487
PORTARIA N° 478, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Valdira Cardoso – Matrícula: 54188554-2, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 347/2021 – J. L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES.
CONTRATO Nº 348/2021 – SYMBITEC COMÉRCIO E IMPORT. DE PRODU-
TOS HOSP. EIRELI.
OBJETO: Aquisição emergencial de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC) e introdutor percutâneo para atender a necessidade de assistência 
a pacientes neonatos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 180 (Cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 21/09/2021 e término em 20/03/2022.
PROCESSO: 2021/674167
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 132/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 707495
PORTARIA Nº 507  DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 34259, de 
22 de junho de 2020.
Resolve:
Substituir na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA Nº 108, de 23 de fevereiro de 2021, publicada no 
DOE Nº 34.500, de 24 de fevereiro de 2021, o servidor EDICLEY JOSÉ 
BENJAMIN DA CUNHA, Matrícula Nº 55587887/1, ocupante do Cargo de 
Administrador, pela servidora TATIANA VERA PINHEIRO REIS, Matrícula Nº 
5829887/4, ocupante do Cargo de Psicóloga.
Dê-se ciência, registre-se,publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 707512

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 287/21
Nome: ANDREIA LUIZA FRANCISCO LIMA
Matrícula: 8400850/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 13/09/2021 a 27/09/2021

Protocolo: 707420
Laudo: 286/21
Nome: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
Matrícula: 5834686/3
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 13/09/2021 a 17/09/2021

Protocolo: 707558

.

.

ERRATA
.

ERRATA
RETIFICAR na PORTARIA N° 80 de 04/02/2021, publicada no D.O.E. n° 
34.485/08.02.2021, e obedecendo ao art. 3º da Lei n° 13.787 de 27 de 
dezembro de 2018;
ONDE SE LÊ: Comissão de Avaliação de Documentos do Prontuário do 
Paciente,
LEIA-SE:  COMISSÃO PERMANENTE DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS E 
AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE/FPEHCGV

Protocolo: 707302
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
N° 30/2021
NO DOE N° 34.699 de 15/09/2021, que publicou o número da publicação 
n° 704340
ONDE SE LÊ:
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
LEIA-SE:
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
EMPRESA: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 707440

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 348/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC) e introdutor percutâneo para atender a necessidade de assistência 
a pacientes neonatos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 180 (Cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 174.692,00 (Cento e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa 
e dois reais)
Data de Assinatura: 21/09/2021
Vigência: início em 21/09/2021 e término em 20/03/2022.
Dispensa nº 132/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa 10.302.1507.8288
Fonte: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superavits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: SYMBITEC COMÉRCIO E IMPORT. DE PRODUTOS HOSP. EIRELI
Endereço: Travessa Barão do Triunfo, 3540 – SL 306
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5056
E-mail: licitacaosymbitec@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 707551
CONTRATO Nº 347/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC) e introdutor percutâneo para atender a necessidade de assistência 
a pacientes neonatos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 180 (Cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 90.750,00 (NOVENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 21/09/2021
Vigência: início em 21/09/2021 e término em 20/03/2022.
Dispensa nº 132/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa 10.302.1507.8288
Fonte: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superavits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: J.L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITA-
LARES


